
Obecní zpravodaj 
Čtveřín – Doubí

Číslo 3/2011

Tel.:  starosta obce: 482 757 094          účetní: 485 146 118             
 mail: ctverin  @  raz-dva.cz  

Internetové stránky obce: www.ctverin.e-obec.cz

1

mailto:ctverin@raz-dva.cz


Obecně závazná vyhláška schválená zastupitelstvem obce dne 14.6.2011:
 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2011
    o regulaci hlučných činností 

Zastupitelstvo obce Čtveřín se na svém zasedání dne 14.6.2011 usnesením č. 2/2011 usneslo 
vydat na základě § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Cíl a předmět obecně závazné vyhlášky 

Účelem této obecně závazné vyhlášky (dále jen „vyhláška“) je opatření k ochraně před 
hlukem,  v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku jako stavu, který 
umožňuje pokojné soužití občanů i návštěvníků obce a vytváření příznivých podmínek pro 
život v obci. 
Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci 
nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou zdraví a směřující k ochraně před následnými 
škodami a újmami na zájmech chráněných obcí, jako územním samosprávným celkem.  

Čl. 2
Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být 

v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku.

Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci je používání hlučných strojů, 
přístrojů a zařízení v nevhodnou denní dobu.

Čl.  3
Omezení činností

Každý je v obci Čtveřín  povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech pracovního 
klidu v době od 00:00 do 24:00 veškerých prací spojených s užíváním zařízení a přístrojů 
způsobujících hluk, např. sekaček na trávníky, cirkulárek, motorových pil, křovinořezů, 
el.hoblíků, hlasité reprodukce hudby apod.
Platnost vyhláška je časově omezena od 1.června do 30.září příslušného kalendářního 
roku.

Čl. 4
Výjimkou jsou práce nezbytné k zajištění neodkladné zemědělské činnosti např.sušení sena, 
sklizeň obilí  a práce nutné k zabezpečení a ochraně majetku před nepříznivými 
povětrnostními vlivy např.oprava střechy nebo dokončení nutných stavebních prací.

Čl. 5
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 29.6.2011

                     Dalibor Oplt                                                          Ing. Mgr. Eliška Špetlíková
                         starosta                                                                       místostarostka

2



Zpráva pošty Pěnčín
Rozhodnutím České  pošty  s.p.  regionu  Severní  Čechy je  od  1.6.2011  centralizováno 
dodávání zásilek v oblasti Hodkovicka. Doručování zásilek již nezajišťuje pobočka pošty 
v Pěnčíně, ale pobočka Hodkovice nad Mohelkou. 

Občanů se tato změna nebude týkat. 

Pošta v Pěnčíně bude nadále zajišťovat veškeré služby tak jako dosud, otevřeno bude také 
jako dosud,  t.j.  v pondělí  až  v pátek v době  od 8:00 do 11:15 a  od 13:00 do 16:30. 
Poštovní směrovací číslo 463 45 zůstává rovněž platné. Zásilky, které vám nemohly být 
doručeny, budete mít uloženy k vyzvednutí na pobočce pošty v Pěnčíně. 

Oznámení o přerušení dodávky elektřiny

ČEZ Distribuce a.s.  upozorňuje na plánované přerušení dodávky elektřiny v Doubí od 
obchodu podél  silnice  směrem k zastávce ČD, od zastávky ČD směrem k Huse a  od 
zastávky ČD směr do Betléma až k č.p. 4 ve dnech 16.6.2011 a 28.6.2011 od 8:00 do 
18:00. Důvodem přerušení dodávky elektřiny jsou nezbytné práce na zařízení distribuční 
soustavy. 

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu

Obecní úřad ve spolupráci se Severočeskými komunálními službami s.r.o. pořádají sběr 
nebezpečných složek komunálního odpadu. Přijímány budou následující druhy odpadů:

• Léky všeho druhu včetně mastí
• Domácí kapalné i tuhé chemikálie (ředidla, kyseliny, louhy, vývojky a ustalovače, 

chemické přípravky na ochranu rostlin, hubení plevelů a škůdců atd.) Vše řádně 
označené.

• Zbytky starých barev, obaly od barev
• Televizory, ledničky, zářivky
• Všechny druhy akumulátorů včetně elektrolytu, baterií, článků
• Upotřebené motorové oleje (v uzavřených nádobách do 30 l)
• Olejové filtry a další zaolejovaný maetriál

Občané  předloží  před  předáním  odpadu  občanský  průkaz,  podle  kterého  bude 
zjištěna adresa. Je zakázáno odkládat odpad před příjezdem mobilní sběrny. 

Sběr  se  uskuteční  v  sobotu  18.6.2011  v Doubí  u  Jednoty  od  10:15  do  10:25  a  ve 
Čtveříně u autobusové zastávky od 11:05 do 11:15. 

Na veřejné schůzi obecního zastupitelstva, která se konala dne 14.6.2011, byla kromě 
výše uvedené vyhlášky zmíněna mj. i následující témata:

3



 Studna u koupaliště v Doubí
V důsledku  opakovaných  problémů  s napouštěním  koupaliště  v Doubí  byl 
proveden sondážní vrt v blízkosti nádrže. Na základě zjištěné přítomnosti vody 
se připravuje stavba studny, která bude zdrojem vody pro koupaliště. 

 Rekonstrukce eletrického vedení v Doubí
 Z důvodu nedostatečné kapacity elektrického vedení v Doubí probíhá v těchto 
dnech rekonstrukce vedení. Jedná se o výstavbu nové trafostanice v blízkosti 
stávající,  která  již  nevyhovuje.  Dále  bude  provedena  výměna  sloupů  a 
el.vedení  od nové trafostanice směrem ke škole  a  provedení  nové kabelové 
trasy  od  školy  směrem  k bytovkám  v Doubí.  Celá  akce  je  financována  z 
prostředků ČEZ. 

 Finanční příspěvek Mysliveckému sdružení Hlubočice
Obecní  zastupitelsvo  schválilo  finanční  příspěvek  ve  výši  3000,-Kč 
Mysliveckému  sdružení  Hlubočice  na  organizaci  letního  tábora  pro  děti, 
kterého se účastní i děti ze Čtveřína  a Doubí. 

 Změna úředních hodin na Obecním úřadě po dobu letních prázdnin
V červenci a v srpnu bude změna v úředních hodinách OÚ – od 11:30 do 13:00 
bude polední pauza. 

 Zvýšení zálohy na pronájem Kulturáčku
Od července se zvyšuje záloha na pronájem Kulturáčku z dosavadních 1000Kč 
na 1500Kč. 

Poděkování

Obecní  úřad  děkuje  všem,  kteří  se  podíleli  na  organizaci  společenských  akcí 
pořádaných v minulých měsících. Jedná se především o pomoc při organizaci „Dětského dne“ 
a  „Čarodějnic“.  Obě  akce  se  těšily  velkému  zájmu  ze  strany  občanů.  Dětského  dne  se 
účastnilo celkem 56 dětí, z toho 27 dětí bylo místních a 29 bylo přespolních. 

Nejbližší  společenská  akce  pořádaná  Obecním  úřadem  bude  Svatováclavský 
lampionový průvod v pátek 30.9.2011. Sraz bude v 18:45 v Doubí u kapličky a ve Čtveříně u 
zvonice, odchod směrem ke škole v 19:00. Tradiční program a občerstvení bude zajištěno. 

 

Obecní zpravodaj Čtveřín – Doubí 
vydává: Obecní úřad Čtveřín, Čtveřín 95, 463 45 Pěnčín u Liberce, IČ  00672092, vychází 4x ročně,
vydávání povoleno Ministerstvem kultury ČR pod ev. č. MK ČR E 19913

4


	Obecně závazná vyhláška schválená zastupitelstvem obce dne 14.6.2011:
	Zpráva pošty Pěnčín
		Rozhodnutím České pošty s.p. regionu Severní Čechy je od 1.6.2011 centralizováno dodávání zásilek v oblasti Hodkovicka. Doručování zásilek již nezajišťuje pobočka pošty v Pěnčíně, ale pobočka Hodkovice nad Mohelkou. 
		Občanů se tato změna nebude týkat. 
		Pošta v Pěnčíně bude nadále zajišťovat veškeré služby tak jako dosud, otevřeno bude také jako dosud, t.j. v pondělí až v pátek v době od 8:00 do 11:15 a od 13:00 do 16:30. Poštovní směrovací číslo 463 45 zůstává rovněž platné. Zásilky, které vám nemohly být doručeny, budete mít uloženy k vyzvednutí na pobočce pošty v Pěnčíně. 
		ČEZ Distribuce a.s. upozorňuje na plánované přerušení dodávky elektřiny v Doubí od obchodu podél silnice směrem k zastávce ČD, od zastávky ČD směrem k Huse a od zastávky ČD směr do Betléma až k č.p. 4 ve dnech 16.6.2011 a 28.6.2011 od 8:00 do 18:00. Důvodem přerušení dodávky elektřiny jsou nezbytné práce na zařízení distribuční soustavy. 
		Obecní úřad ve spolupráci se Severočeskými komunálními službami s.r.o. pořádají sběr nebezpečných složek komunálního odpadu. Přijímány budou následující druhy odpadů:
	Občané předloží před předáním odpadu občanský průkaz, podle kterého bude zjištěna adresa. Je zakázáno odkládat odpad před příjezdem mobilní sběrny. 
		Sběr se uskuteční v sobotu 18.6.2011 v Doubí u Jednoty od 10:15 do 10:25 a ve Čtveříně u autobusové zastávky od 11:05 do 11:15. 

